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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-EPS SEDAM HUANCAYOQ S.A/CS - SEGUNDA
CONVOCATORIA, CUYO OBJETO ES LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
DEL PROYECTO DENOMINADO: “CONSTRUCCION DE POZO Y ESTACION DE BOMBEO DE AGUA;
ADQUISICION DE EQUIPOS ELECTROMECANICOS Y EQUIPO HIDRAULICO; ADEMAS DE OTROS
ACTIVOS EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE EN EL CENTRO POBLADO ORCOTUNA, DISTRITO
DE ORCOTUNA, PROVINCIA CONCEPCION, DEPARTAMENTO JUNIN” con CUI N° 2616304

En la ciudad de Huancayo, Siendo las 10:00 horas del dia tres (03) de abril del afio 2025, en la
Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial de la EPS SEDAM HUANCAYO S.A,
ubicada en el Jr. Junin N° 987, Cercado de Huancayo, Distrito y Provincia de Huancayo, Regidn
Junin, concurrieron los miembros del Comité de Seleccion, designados con Formato N° 04 (03-
2025), de fecha 17 de febrero del 2025; a efectos de cumplir con el encargo de realizar acciones
destinadas para la preparacion , conduccién y realizacidon hasta su culminacién del Procedimiento
de Seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-EPS SEDAM HUANCAYO S.A./CS-
Segunda Convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA DEL PROYECTO DENOMINADO: “CONSTRUCCION DE POZO Y ESTACION DE BOMBEO DE
AGUA; ADQUISICION DE EQUIPOS ELECTROMECANICOS Y EQUIPO HIDRAULICO; ADEMAS DE
OTROS ACTIVOS EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE EN EL CENTRO POBLADO ORCOTUNA,
DISTRITO DE ORCOTUNA, PROVINCIA CONCEPCION, DEPARTAMENTO JUNIN” con CUI N°
2616304.

AGENDA
* Apertura, Evaluacion, Calificacién de propuestas y otorgamiento de la buena pro.

MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

- C.P.C Marco Aurelio Ochoa Aliaga Ferrari Presidente Titular
- Ing. Ulises Edwin Gutiérrez Egoavil Miembro Titular
- Eco. Walter Bricefio Ramos Miembro Titular

DESARROLLO DE LA AGENDA
El presidente inicia el acto, informando que los participantes registrados son:

: Fecha de A
Nro. ; 01:2 : o RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social | registroenel | Estado U;:a;:rge
P procedimiento 9
Proveedor MALLQUI QUINTO 2025-03-26 No
" | conruc | 10198641513 HENRY LENIN 22:33:340 | valido | 10158641513
Proveedor MALLQUI QUINTO 2025-03-26 No
2 | an Rug | 19159041513 HENRY LENIN 22:33430 | valido | 10158641513




3 F(’:r:r‘]’%eggr 10198763689 | QUICHCA SEDANO LEON 220121520138201 Valido | 10198763689
4 | Proveedor | 10200123064 | NUNEZCORILLOCLLA | 2025:03-22 | g | 10200123064
5 ['VOveStdr |1pcoparnarg| CETALESIOVAR 20eo 319 | valido | 10200211419
6 | TOvest |iosssassest|  VARGAMAMAN] 20250320 | valdo | 10238635859
7 | e |topaisgbidg) | EUSTAMBNIE ey | valido | 10267222849
8 | canruc | 10433690015 | L PR TAN | rsaero | Vido | 10433690015
g | Proveedor |10430191308|  PERALTADELAO 200 r2d | valigo | 10439191398
10 | PrOveedor | 20548653763 SJIFL?TZOZSC?%GOTJP 21%%45&?53]?8 Voo | 20548653763
11 | Frovesdor | 20548653763 SO-I-LEL?TZCI\);S:G%%{JP ey | e | 20548653763
12 F;g’:?gg 20600020430 | GRUPOAYSSAC. 21%2&?2{;_2{; Valido | 20600020430
13| onmug | 20001531801 | RS SAC | a0irong | Veido | 20601531501
14 | Provesdor | yogna1agens |  H2OINSTRUMENT a8 | valido | 20604136904

PRESENTACION DE OFERTAS

Conforme a lo programado en el procedimiento de seleccién, la presentacion de ofertas
electrénicas se realizo el dia 27 de marzo del 2025, habiendo registrado sus ofertas las siguientes

empresas:
NTro. m 9 ',;:f" on del ite m_ f ) i
RUC / Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion [ Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DE LA CONSULTORIA DE SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO DENOMINADO: "CONSTRUCCION DE POZO Y ESTACION
DE BOMBEO DE AGUA; ADQUISICION DE ESUIPOS ELECTROMECANICOS Y EQUIPO HIDRAULICO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA)
SISTEMA DE AGUA POTABLE EN EL CENTRO POBLADO ORCOTUNA, DISTRITO DE ORCOTUNA, PROVINCIA DE CONCEPCION,
DEPARTAMENTO DE JUNIN" con CUI N” 2616304
10200211419 | PERALES TOVAR ZOSIMO FREDY 27/03/2025 11:26:45 Electronico
10439191398 | PERALTA DE LA O MARCO POLO 27/03/2025 18:23:07 Electronico
10433690015 | GUTIERREZ GUERRERO MARLON CHRISTIAN 27/03/2025 20:22:00 Electronico

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

El Comité de Seleccion previo a la evaluacion de ofertas, realiza la verificacion de los documentos
obligatorios de admision, de acuerdo a lo establecido en las bases y al Art. 81.2 del Reglamento de

la Ley de Contrataciones del Estado, conforme se detalla a continuacion:



ANEXO N° 1 DOCUMENTO DE ANEXO N° 2 ANEXON°3 | ANEXON°3 ANEXO N° 5
DECLARACION | REPRESENTACION DECLARACION DECLARACION | DECLARACION | PROMESA DE
POSTORES JURADADE | DE QUIEN SUSCRIBE JURADA DE JURADADE | JURADA DE CONSORCIO CON
DATOS DEL LA OFERTA ACUERDO CONEL | CUMPLIMIENTO | PLAZO DE FIRMAS
POSTOR LITERAL B) DEL DE LOS PRESTACION LEGALIZADAS
ARTICULOS2DEL | TERMINOSDE | DEL SERVICIO
REGLAMENTO REFERENCIA | DE
CONSULTORIA
PERALES TOVAR
ZOSIMO FREDDY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE
PERALTA DE LA O
MARCO POLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE
GUTIERREZ
GUERRERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE
MARLON
CHRISTIAN

» El postor PERALES TOVAR ZOSIMO FREDDY con RUC N°10200211419 , CUMPLE con presentar
como parte de su oferta, los documentos para su admision, indicadas en el Capitulo Il de la
Seccion Especifica de las Bases Integradas, y de la verificacién por parte del Comité de Seleccion
queda ADMITIDA la propuesta.

~ El postor PERALTA DE LA O MARCO POLO con RUC N°10439191398, CUMPLE con presentar
como parte de su oferta, los documentos para su admision, indicadas en el Capitulo Il de la
Seccion Especifica de las Bases Integradas, y de la verificacién por parte del Comité de Seleccion
queda ADMITIDA la propuesta.

i
' d

El postor GUTIERREZ GUERRERO MARLON CHRISTIAN con RUC N°10433690015, CUMPLE con
presentar como parte de su oferta, los documentos para su admisidn, indicadas en el Capitulo Il
de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, y de la verificacién por parte del Comité de
Seleccién queda ADMITIDA la propuesta.

/ CALIFICACION DE OFERTAS

[/UI El comité de seleccion verifica el cumplimiento de los requisitos de calificacién segun lo
establecido en las Bases Integradas, en concordancia con el numeral 82.1 del Articulo 82° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, del D.S. N° 350-2015-EF, modificado mediante
D.S. N° 344-2018-EF, de acuerdo al siguiente detalle:
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EVALUACION DE OFERTAS

EVALUACION TECNICA:

El Comité de Seleccidn realiza la evaluacién de ofertas técnicas de acuerdo al Capitulo IV de las
Bases Integradas, en concordancia con los numerales 82.1 y 82.2 del Articulo 82°
de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante D.S. N° 350-2015-EF, modificado
mediante D.S. N° 344-2018-EF. Por lo expuesto, el puntaje de los postores gue pasaron a la

evaluacion técnica es la siguiente:

PERALTA DE LA O MARCO POLO

EXPERIENCIA DEL POSTOR | METODOLOGIA
EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA
POSTORES (40 PUNTOS) PUNTAJE
M >= 2.5 veces el V.R (60 ptos) TECNICO
M>=20vecesel V.Ry<25
veces el V.R (50 ptos)
M>15vezel V.Ry< 2.0veces
el V.R (40 ptos)
) 40 PUNTOS 40 PUNTOS 80 PUNTOS
GUTIERREZ GUERRERO MARLON
CHRISTIAN
60 PUNTOS 00 PUNTOS 60 PUNTOS

OBSERVACION: El postor PERALTA DE LA O MARCO POLO, NO CUMPLE con Ia Metodologia Propuesta.

Asimismo, en el Articulo 191. Cuaderno de Obra se establece que:

191.1. En la fecha de entrega del terreno, el contratista entrega y abre el
cuaderno de obra, el mismo que se encuentra legalizado y es firmado en todas

sus paginas por el inspector o supervisor, segun corresponda, y por el residente,
a fin de evitar su adulteracién. Dichos profesionales son los Unicos autorizados

e INFORMACION INCORRECTA, EL CUADERNO DE OBRA ES DIGITAL.

CONTRATISTA

c. REVISION Y APROBACION DE CALENDARIOS PROGRAMAS DEL

e NOINDICA LA APROBACION DEL CRONOGRAMA POR PARTE DE LA SUPERVISION.

del Reglamento




_Descripcion T Unidad | Cantidad |
CAMIONETAPICK UPDOBLECABINA | Und | 01
| EQUIPOS DE COMPUTO _ | 1 Und 01

e NOESTIPULA EN LAS BASES

h. |IREVISION Y APROBACION| DE LA UBICACION Y PLANOS PARA
LETREROS PARA SU EJECUCION

e NOESTIPULA LO SOLICITADO EN EL ITEM

debe ser permanente a fin de evitar accidente.
e [Mantenimiento de Transito] durante la ejecucion de los trabajos, procesos
constructivos que permitan el[pase vehicular 1luido en 1a zona.|

¢ HACE MENCION A CARRETERAS, CUANDO EL SERVICIO DE SUPERVISION ES SANEAMIENTO.

i. |APROBACION Y AUTORIZACION DE FRENTES DE TRABAJO|
El Supervisor es responsable de revisar, controlar, verificar y aprobar las
acciones implementadas por el contratista correspondiente al procesamiento
digital de la informacién de avance de obra y los planos georreferenciados
correspondientes al proyecto y posterior registro en la plataforma informatica
del Ministerio de Vivienda Construccién y Saneamiento de acuerdo a los
especificaciones técnicas de la informacion geografica — cartografica aplicada
a proyectos viales en el ambito urbano publicadas en la siguiente direccion
electronica: http://geo.vivienda.gob.pe/

e NOMENCIONA EN ABSOLUTO DEL ITEM.
¢ LA APROBACION DEL FRENTE DE TRABAJO NO ESTA DE ACUERDO AL TIPO DE TRABAJO Y
COMPLEJIDAD.

W m. SUPERVISION Y CONTROL DE CALIDAD DE MATERIALES E

INSUMOS: AGREGADOS, AGUA, CEMENTO, CONCRETO.

El supervisor verificara las pruebas de control de calidad, de mecanica de

/\ suelos, de concreto y demas materiales y equipos y todas las que sean
v

necesarias para certificar la calidad de los trabajos y del material y/o equipo
entregado a la obra en estricto cumplimiento de lo estipulado en el Expediente
Técnico de Obra.

¢ NO HACE MENSION A LOS MATERIALES QUE ESTA ESTIPULADO EN EL EXPEDIENTE.
e ELCONTROL ES DE ACUERDO A LOS ESPECIFICACIONES TECNICAS.



n. ABSOLUCIONES DE CONSULTAS FORMULADAS POR EL]

CONTRATISTA
Articulo 193. Consultas sobre ocurrencias en la cbra

193.1. Las consultas se formulan en el cuaderno de obra y se dirigen al
inspector o supervisor, segun corresponda.

193.2. Las consultas cuando por su naturaleza, en opinién del inspector o
supervisor, no requieran de la opinion del proyectista, son absueltas por estos
dentro del plazo maximo de cinco (5) dias siguientes de anotadas las mismas.
Vencido el plazo anterior y de no ser absueltas, el contratista dentro de los

e NO CORRESPONDE EL ARTICULO DE LA LEY DE CONTRATACIONES — LEY N° 30225

Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80)
puntos, de lo contrario sera descalificada.

APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS
VALOR REFERENCIAL: S/ 151,839.90 (Ciento Cincuenta y Un Mil Ochocientos Treinta y Nueve con 90/100 Soles)

El comité de seleccion rechaza las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor
referencial o que excedan este en més del diez por ciento (10%), conforme los previstos en el numeral 28.2 del articulo
28 del texto unico ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por decreto Supremo N°
082-2019-EF, en adelante la Ley.

El comite de seleccion evalua las ofertas econémicas de conformidad con el articulo 83, numeral 83.2 del Reglamento,
asignando un puntaje de cien (100) a la oferta de precio méas bajo y otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi=Om x PMP
Qi
Donde:
| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi =Precio|i

Om = Precio de la oferta méas baja

PMP = Puntaje maximo del precio

Segun lo anterior, se otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo, de la siguiente manera:
...... con S/. asignandole el puntaje de 100.00

Por lo tanto, el resultado de la evaluacion de ofertas economicas queda de la siguiente manera:



EVALUACION ECONOMICA
POSTOR PUNTAJE MAXINO QOFERTA ECONOMICA PUNTAJE OFERTAECONOMICA
i S/150,000.00
GUTIERREZ GUERRERO 100.00 (Ciento Cincuenta Mil
MARLON CHRISTIAN Con 00/100 Soles) 100.00

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS:

De conformidad con el articulo 83, numeral 83.3, del Reglamento y en el numeral 2.3 de la seccion especifica de las
bases que a la letra dice: Una vez evaluadas las ofertas técnica y econémica se procedera a determinar el puntaje total
de las mismas.

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la aplicacion de la

siguiente formula:

PTPi = c1 PT. + cz: Pe,

Donde:

’ PTPi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por evaluacion técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluacion econémica del postor i

Ci = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion técnica.

c2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacién econémica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

cq = 0.80
Cz =0.20

Donde: ¢1 + ¢z = 1.00

Segln lo anterior, el comité de seleccion procede a determinar el puntaje total de las ofertas, conforme a lo establecido
en los cuadros siguientes:

DETERMINACION DE PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS
' NOMBRE 0 RAZON SOCIALDE PUNTAJE | PUNTAJE PROMEDIO PONDERADO PUNTAJE TOTAL
-’ A LOS POSTORES TECNICO | ECONOMICO [TECNIC00.80 | ECONOMICO
i 0.20
GUTIERREZ GUERRERO 80.00 100.00 64 puntos 20 puntos 84,00
MARLON CHRISTIAN

RESULTADO DE EVALUACION (Por Orden de Prelacién)

POSTORES PUNTAJE ORDEN DE PRELACION SITUACION
GUTIERREZ GUERRERO 84.00 1 CALIFICADA
MARLON CHRISTIAN




= —
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EPS SEDAM
HUANCAYO S.A.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El comite de seleccion, de acuerdo a la calificacion y evaluacion de ofertas y en aplicacion a lo establecido en el articulo
84 del RLCE, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

ACUERDO N° 01: OTORGAR LA BUENA PRO al postor GUTIERREZ GUERRERO MARLON CHRISTIAN con RUC
N°® 10433690015, ganador del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-EPS
SEDAM HUANCAYO S.A./CS-SEGUNDA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA DEL PROYECTO DENOMINADO: “CONSTRUCCION DE POZO Y
ESTACION DE BOMBEO DE AGUA; ADQUISICION DE EQUIPOS ELECTROMECANICOS Y EQUIPO
HIDRAULICO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE EN EL CENTRO
POBLADO ORCOTUNA, DISTRITO DE ORCOTUNA, PROVINCIA CONCEPCION, DEPARTAMENTO JUNIN” con
CUI N° 2616304. por el monto de S/ 150,000.00 (Ciento Cincuenta Mil con 00/100 Soles).

ACUERDO N° 02: Encargar al presidente del comité de seleccion realizar las coordinaciones necesarias con la Unidad
de Abastecimiento y Control Patrimonial para que, una vez aprobada la presente acta, estas sean publicadas en el
SEACE, conforme lo establece la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

Siendo las 16:00 horas del mismo dia se dio por finalizado la sesion y en sefial de conformidad se firman la presente

Acta. i

Marco Aurelio Ochoa Aliaga Ferrari Ulisés Edwin Gut'ré#rez Egoavil
Presidente Titular Miembro Titular

alter Bricefio Ramos
Miembro Titular



